

東京都とお茶の水女子大学は共同で「女性が輝く TOKYO 懇話会」を開催します。 懇話会では、キャリア形成やライフ・ワーク・バランスなどについて、小池都知事、室伏学長と社会の第一線で 活躍する女性ゲストが語り合い、大学生など若い世代に向けてメッセージを発信します。 ぜひご参加ください。

## 出演者



東京都知事 小池 百合子



お茶の水女子大学長室伏きみ子



株式会社ブリヂストン 先進材料企画部長 青山 美奈氏



東海旅客鉄道株式会社 人事部勤労課担当課長 柴田 裕子氏

令和元年

11/27

(水曜日)

16 時 40 分から 18 時 10 分まで (16 時 00 分開場)

●モデレーター **池田 伸子**氏 NHK アナウンサー

\_\_\_\_ 場所 お茶の水女子大学 講堂 (徽音堂

対象

都内在住、在勤、在学の方







# 女性が輝く TOKYO 懇話会 ガラスの天井を打ち破れ!~女性も男性も輝く未来へ~

出演者プロフィール

#### 東京都知事

## 小池 百合子

1976年10月カイロ大学文学部社会 学科卒業。1992年7月参議院議員。 1993年7月衆議院議員。2003年9月 環境大臣。2004年9月内閣府特命担 当大臣(沖縄及び北方対策)兼任。 2007年7月防衛大臣。2016年7月東 京都知事当選。

#### お茶の水女子大学長

室伏 きみ子

お茶の水女子大学理学部卒業、同 大学院理学研究科及び東京大学大 学院医学系研究科修了、医学博士。 専門は細胞生物学、生化学、科学教 育。お茶の水女子大学理学部長、理 事・副学長を経て2015年から現職。 日本学術会議会員、ルイ・パスツー ル大学客員教授、(株)ブリヂスト ン社外取締役等。

#### 株式会社ブリヂストン 先進材料企画部長

#### 青山 美奈氏

1985年お茶の水女子大学理学部化 学科入学、1991年お茶の水女子大 学大学院理学研究科化学専攻修士 課程修了。1991年株式会社ブリヂ ストン入社。タイヤ材料開発部、育 児休職、品質保証部、CSR·環境戦 略企画推進部を経て2018年から現 職。(ダイバーシティ推進ユニット 主任部員を兼任)。2児の母。

### 東海旅客鉄道株式会社 人事部勤労課担当課長

柴田 裕子氏

1993年桜蔭高校卒業。1997年東京 大学教育学部卒業。1997年東海旅 客鉄道株式会社入社。人事部で人 事運用及び人事システム構築に携 わった後、名古屋セントラル病院 立ち上げプロジェクト、育児休職、 グループ会社人事部門でのマネー ジャー経験等を経て2015年から現 職。2児の母。

# 参加申込書

↓申込みはこちらから

FAX 03-5966-5773 FAX でお申込みの場合

インターネットからお申込みの場合 https://comm.stage.ac/woman shines tokyo konwakai/



(ふりがな) 氏 名	電話番号
メールアドレス	
職業	学生、経営者、会社員 (管理職)、会社員 (人事、ライフワークバランス推進担当)、会社員 (前述以外)、 公務員、その他 (
学校·会社· 団体名称等	
年 代	~ 15 歳未満、15 歳~ 19 歳、20 ~ 24 歳、25 ~ 29 歳、30 代、40 代、50 代、60 代以上
この懇話会を何でお 知りになりましたか (複数回答可)	東京都のホームページ、チラシ・ポスター、広報東京都、東京都女性活躍推進 Facebook、お茶の水女子大学ホームページ、お茶の水女子大学 Facebook、お茶の水女子大学 twitter、その他(
キャリア形成等に ついての質問 ※枠内に収まらない場合は、 別紙を添付してください。 ※時間の都合上、取り上げられないこともございます。 ご了承ください。	開催当日、出演者との質疑応答の時間があります。ぜひ積極的に質問をお寄せください。
託児希望 有	6か月~1歳( )人、2~3歳( )人、4~6歳( )人 手話通訳希望 有

#### 申込締切 令和元年 | | 月 | 3 日 (水曜日) (申込み多数の場合抽選となります。)

# ●会場案内図

東京都文京区大塚二丁目 | 番 | 号

#### (徽音堂) 国立大学法人お茶の水女子大学

- 東京メトロ丸ノ内線「茗荷谷」駅より徒歩7分
- 東京メトロ有楽町線「護国寺」駅より徒歩8分
- 都営バス「大塚2丁目」停留所下車徒歩1分

# ●問合せ先

女性が輝く TOKYO 懇話会 運営事務局(株式会社ステージ内)

Tel 03-3554-5170(受付時間/土日祝日を除く平日 10:00 ~ 18:00)

- ○お申込の際にお預かりした個人情報は、本懇話会の参加手続以外の目的では使用いたしません。
- ○本懇話会への参加が決定した方には、事務局からご案内を送付いたします。また、抽選となった場合も、抽選結果を事務局からご案内を送付いたします。
- ○懇話会当日は、事務局から送付された参加決定通知をご持参の上、会場入口にてご提示ください。 ○託児保育は定員制のため、希望者多数の場合抽選とさせていただきます。
- ○主催者において、広報用に写真や動画の撮影を行い、東京都HP、お茶の水女子大学HP等に掲載することがあります。
- ○懇話会当日はメディアによる撮影が入る可能性があります。あらかじめ御了承ください。 ○地震、風水害、事件、事故など不測の事態で懇話会が中止になった場合は、メール又はFAXにてお知らせするとともに、東京都女性活躍推進ポータル、 お茶の水女子大学HP等でも周知しますのでご確認ください。





